29/11/2021 às 10h00min (horário de Brasília – DF) fica adiada para o dia 01/12/2021 às 11h00min (Horário de Brasília-DF) , em razão da necessidade de
análise e manifestação, por parte da SEDUC, ao pedido de Impugnação impetrado ao Edital. Publique-se. Porto Velho-RO, 26 de novembro de 2021.
MARIA DO CARMO DO PRADO. Pregoeira– Equipe ÔMEGA/SUPEL. Mat. 300131839

Protocolo 0022392991

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 544/2021/SUPEL/RO

Processo Administrativo: Nº. 0009.272011/2021-42

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especialização para confecção de placas de sinalização rodoviária, a serem
utilizadas nas rodovias estaduais, residências regionais distribuídas nos municípios de Porto Velho, Ariquemes, Jaru, Ouro Preto D’ Oeste, Ji-Paraná,
Alvorada D’ Oeste, Rolim de Moura, Cacoal, Pimenta Bueno, Buritis, Machadinho do Oeste, São Francisco do Guaporé, Vilhena e Colorado D’ Oeste, GAU,
COF, deste DER-RO, nas quantidades máximas estimadas conforme Item 02 do Termo de Referência. O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 28 de 23 de
fevereiro de 2021, alterada pela Portaria nº 85 de 29 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial de 30/06/2021, torna público aos interessados, e em
especial às empresas que retiraram o Edital de Licitação, que o certame licitatório em epígrafe encontra-se SUSPENSO “SINE DIE”,  tendo em vista a
necessidade de responder pedidos de esclarecimentos e impugnação impetrados por interessados, encaminhados a Autarquia de Origem (DER), mas até o
presente momento, não recebidos com resposta nesta equipe de licitação. Cumpra-se! Publique-se! Porto Velho/RO, 26 de novembro de 2021.

YAGO DA SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro Substituto da Equipe ZETA/SUPEL-RO

Mat. 300172800
Protocolo 0022392488

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP

Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeada por força das disposições contida na Portaria nº 125 de 13 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 15 de
outubro de 2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 608/2021/SUPEL/RO. Tipo MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM. Processo Administrativo: Nº.
0037.336360/2019-48. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes Mobiliários com material e instalação (mesas e gaveteiros) para a Gerência de
Logística da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC. Valor Estimado: R$158.163,34. Data de Abertura: 14 de dezembro de
2021, às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Endereço Eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis na íntegra para consulta e retirada no endereço eletrônico acima
mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de
Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio
Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. Porto Velho/RO, 26 de dezembro de 2021.

GRAZIELA GENOVEVA KETES

Pregoeira BETA/SUPEL-RO
Protocolo 0022373443

AVISO

DE RETORNO DE FASE

PREGÃO ELETRÔNICO: 639/2020/SUPEL/DELTA/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.369185/2020-19
OBJETO: Registro de preço para a futura e eventual aquisição de material de consumo (SOLUÇÕES PARA HEMODIÁLISE) com finalidade de atender os
usuários da rede SUS/RO por um período de 12 meses.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas
na PORTARIA Nº 132/2020/SUPEL-GAB, publicada no DOE no dia 05 de novembro de 2020, nº 44/GAB/SUPEL publicada no DOE dia 22 de abril de 2021 e
nº 105/2021, publicada no DOE dia 10/09/2021 vem através deste ato, NOTIFICAR aos interessados e em especial às empresas que participaram da licitação
em epígrafe, que está agendada sessão de RETORNO DE FASE dos itens 1 e 2 deste PREGÃO ELETRÔNICO e pertencente à Ata de Registro de Preços
nº 28/2021, para o dia 29/11 /2021 às 10 horas 30 minutos (horário de Brasília), considerando que será necessária a convocação dos demais fornecedores
conforme disposto nos Art. 14, inc. Ido Decreto 18.340/2013, pois está em trâmite de cancelamento do preço registrado,para a empresa A.G.D. OLIVEIRA -
ME, conforme processo 0036.422040/2021-34. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto à Pregoeira e equipe de apoio por meio do telefone (69) 3212-
9265, ou e-mail, delta.supel@gmail.com. Porto Velho, 26 de novembro de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da equipe SUPEL-DELTA

Protocolo 0022396989

AVISO DE LICITAÇÃO

segunda-feira, 29 de novembro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 234 - 22

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11346
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 29/11/2021, às 12:35

29/11/2021 07:05 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 29/11/2021 07:05:48

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00608/2021 Tradicional Aquisição de Materiais Permanentes Mobiliários com

material e instalação (mesas e gaveteiros) para a...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00608 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3578040);